

Till: Mjölby kommun, kommunfullmäktige
Kommunstyrelsens ordförande Cecilia Burenby (S)

MJÖLBY KOMMUN Kommunstyrelsens förvaltning	
2018 -03- 19	
Diarienumr. KS/2018 102	Diarieplanbeteckn. 101
Handlingsnr. 2018:41	



Interpellation om högre utbildningsnivå i Mjölby kommun

YH-utbildningar är kvalificerade yrkesutbildningar som är skräddarsydda utifrån yrkeslivets och arbetsmarknadens verkliga behov. Det finns utbildningsanordnare både inom det offentliga och inom det privata och resultaten är generellt väldigt goda. Inte minst därför är utbildningsformen ett viktigt inslag.

Utbildningarna finns inom en mängd olika områden som till exempel teknik, bygg och anläggning, administration, hälso- och sjukvård samt transport. Utbildningsformen är eftergymnasial och kan ha speciella behörighetskrav till de olika utbildningarna. I utbildningen ingår praktik som en viktig del, här under begreppet lärande i arbete (LIA).

Eftersom arbetsmarknadsbehovet styr vilka YH-utbildningar som får tillstånd att starta har en hög andel av de elever som examineras arbete inom ett år efter avslutad utbildning. Under år 2016 hade inte mindre än 90 procent av de examinerade fått ett arbete efter examen, vilket är en väldigt stor andel.

Myndigheten för yrkeshögskolan beslutar årligen utifrån inkomna ansökningar vilka utbildningar som kommer att starta framöver. Nyligen har besked lämnats om de närmaste årens kommande utbildningar inom yrkeshögskolan. I detta besked meddelas att Mjölby som utbildningsort i den här omgången inte kommer att erhålla någon lokförarutbildning. En YH-utbildning (tidigare KY-utbildning) till just lokförare har funnits i kommunen funnits sedan 1977. Kommunen har historiskt också haft flera YH-utbildningar som kyl- och ventilationstekniker och GIS-tekniker.

I och med det senaste beslutet från YH-myndigheten kommer det dock inte längre att finnas någon utbildning av det aktuella slaget. Detta rimmar illa med kommunens uppsatta mål att Mjölbys kommuninvånare ska ha en allt högre utbildningsnivå och påverkar kommunen i stort.

Detta föranleder följande fråga till majoriteten:

- Vilka konkreta åtgärder planeras för att tillse att YH-utbildningar anordnas i kommunen?

Mjölby den 5 mars 2018

Gun-Inger Andersson (L)
2:e vice ordf, utbildningsnämnden

Birgitta Engholm (M)
Ledamot, utbildningsnämnden

Chatarina Jeppsson (M)
Ledamot, utbildningsnämnden

Tobias Josefsson (L)
Ersättare, utbildningsnämnden